
 
 

UCHWAŁA NR XC/518/2024 
RADY MIASTA DĘBLIN 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie regulaminu korzystania z Cmentarza komunalnego przy ulicy Wiślanej 
w Dęblinie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 18 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U.z 2023 r. poz. 887) w związku z rozporządzeniem Ministra 
Infrastruktury z dnia 7 marca 2008 r. w sprawie wymagań, jakie musza spełniać cmentarze, groby i inne 
miejsca pochówku zwłok i szczątków (Dz. U. z  2008 r. Nr 48, poz. 284) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin korzystania z Cmentarza komunalnego przy ulicy Wiślanej w Dęblinie 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchyla się uchwałę Nr LXXIX/449/2023 Rady Miasta Dęblin z dnia 29 maja 2023 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu Cmentarza komunalnego przy ulicy Wiślanej w Dęblinie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dęblin. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Maciej Krygrowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 2 kwietnia 2024 r.

Poz. 2097



Załącznik do uchwały Nr XC/518/2024 

Rady Miasta Dęblin z dnia 27 marca 2024 r. 

 

 

Regulamin korzystania z cmentarza komunalnego 

przy ulicy Wiślanej w Dęblinie 
 

§ 1 

Niniejszy regulamin, w dalszej części zwany „regulaminem”, określa zasady korzystania 

z cmentarza komunalnego w Dęblinie. 

 

§ 2 

1. Cmentarz komunalny w Dęblinie stanowi mienie Miasta Dęblin. 

2. Cmentarz komunalny jest: 

a) miejscem pochówku osób zmarłych bez względu na ich narodowość, wyznanie, 

światopogląd i pochodzenie społeczne, 

b) szczególnym obiektem użyteczności publicznej powszechnie dostępnym dla 

wszystkich bez wyjątku. 

 

§ 3 

Użyte w regulaminie określenie oznacza: 

Cennik - obowiązujący w danym czasie cennik opłat za korzystanie z cmentarza 

komunalnego wprowadzony uchwałą Rady Miasta Dęblin. 

 

§ 4 

Cmentarz jako miejsce spoczynku osób zmarłych jest miejscem pamięci i wymaga 

właściwego zachowania się osób przebywających na cmentarzu. Osoby przebywające 

na terenie cmentarza zobowiązane są do zachowania ciszy, powagi i szacunku należnych 

zmarłym. 

 

§ 5 

Obowiązek utrzymania czystości i porządku na grobie i w jego otoczeniu oraz zabezpieczenia 

i ubezpieczenia elementów nagrobka spoczywa na osobie opiekującej się grobem. 

 

§ 6 

1. Cmentarz jest otwarty dla odwiedzających codziennie, w okresie od 1 kwietnia 

do 2 listopada w godzinach od 7°° do 20°°, a w okresie od 3 listopada do 31 marca 

w godzinach od 7°° do 19°°. 

2. Ceremonie pogrzebowe odbywają się od poniedziałku do soboty, z wyłączeniem 

dni świątecznych. Do przeprowadzenia ceremonii pogrzebowych uprawnione są podmioty 

gospodarcze, prowadzące działalność w zakresie usług pogrzebowych i pokrewnych, 

które się tego podejmą na wniosek lub za zgodą osoby uprawnionej do pochowania osoby 

zmarłej. 

 

§ 7 

Na Cmentarzu komunalnym urządza się miejsca pochówku: 

a) groby ziemne dla dorosłych pojedyncze, 

b) groby dla dzieci lub groby urnowe, 

c) groby murowane jedno lub wielokondygnacyjne, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2097



d) nisze urnowe w kolumbarium, 

e) ossuarium - grób zbiorowy. 

 

§ 8 

1. Z uwagi na to, że cmentarza jest strefą ciszy i zadumy, a drogi i alejki cmentarza 

nie są drogami publicznymi, to ruch wszelkich pojazdów mechanicznych ogranicza się 

do niezbędnego minimum. 

2. Wjazdy na cmentarz są odpłatne zgodnie z cennikiem. 

 

§ 9 

Na terenie cmentarza komunalnego zabrania się: 

a) zastawiania pojazdami dróg i alejek uniemożliwiającego przejście lub przejazd innym, 

b) wprowadzania na teren cmentarza zwierząt, 

c) samowolnego wjazdu samochodami, motorowerami, motocyklami, 

d) przebywania na terenie cmentarza po zamknięciu bram, 

e) wnoszenia i wynoszenia – transportowania elementów nagrobkowych, budowlanych 

i innych akcesoriów przez ogrodzenie cmentarza, z pominięciem bram i furtek, 

f) zbiórek pieniężnych, bez uprzedniego uzyskania zgody Burmistrza Miasta Dęblin. 

 

§ 10 

1. Korzystanie z cmentarza komunalnego jest odpłatne. 

2. Rodzaje i stawki opłat ustala Rada Miasta Dęblin. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2097


	UCHWAŁA NR XC/518/2024 RADY MIASTA DĘBLIN z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-04-02T12:46:30+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




